
Miejskie inwestycje, które zmieniają Polskę – poznajmy tegorocznych
laureatów konkursu TOP Inwestycje Komunalne

Podczas XVII Europejskiego Kongresu Gospodarczego
ogłoszono wyniki 14. edycji prestiżowego konkursu
TOP Inwestycje Komunalne. Wyróżnione zostały
przedsięwzięcia publiczne, które nie tylko
odpowiadają na konkretne potrzeby społeczności
lokalnych, ale również przyczyniają się do poprawy
jakości życia, modernizacji infrastruktury i
zwiększenia atrakcyjności regionów. To projekty,
które inspirują, pokazując, jak skutecznie łączyć
wizję, odpowiedzialność i nowoczesne podejście do
zarządzania przestrzenią publiczną.



Miejskie inwestycje, które zmieniają Polskę – poznajmy tegorocznych
laureatów konkursu TOP Inwestycje Komunalne

EEC_TIK_laureaci fot. mat. organizatora

Od lat konkurs „Top Inwestycje Komunalne” odzwierciedla kierunki rozwoju Polski. To nie
tylko zestawienie najlepszych projektów, ale także obraz zmieniających się priorytetów –
od infrastruktury i edukacji, przez kulturę i ochronę zdrowia, aż po inwestycje ekologiczne
i rewitalizację przestrzeni miejskich.

– Do tegorocznej edycji konkursu wpłynęła blisko setka zgłoszeń, spośród

których redakcja Portalu Samorządowego wybrała 24, a Rada Konsultacyjna

złożona z ekonomistów, menadżerów oraz pracowników jednostek

samorządowych wskazała laureatów. Głosami członków Rady, która

przyznała 4 inwestycjom tę samą liczbę głosów, podjęto decyzję o

wyróżnieniu w tym roku nie 10, a 11 projektów – wskazuje Aneta Kaczmarek,

redaktor naczelna PortalSamorzadowy.pl.

Wśród nagrodzonych znalazły się realizacje z różnych części kraju – zarówno z dużych
aglomeracji, jak i mniejszych ośrodków, które z odwagą i konsekwencją sięgają po ambitne
rozwiązania. Zwycięskie inwestycje łączy jedno: przemyślana strategia rozwoju oparta na
długofalowych korzyściach społecznych, środowiskowych i gospodarczych.

– Tegoroczna edycja konkursu Top Inwestycje Komunalne pokazała, że

samorządy coraz śmielej otwierają się na zielone technologie, inwestują

w zrównoważony transport, rewitalizują przestrzenie publiczne z myślą

o integracji mieszkańców, a także dostosowują lokalną infrastrukturę do

wyzwań klimatycznych i demograficznych. Laureaci konkursu dają przykład
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skutecznego zarządzania i odwagi w podejmowaniu decyzji inwestycyjnych –

często trudnych, ale niezbędnych dla tworzenia nowoczesnych i odpornych

na zmiany otoczenia miast i regionów. Nagrodzone realizacje pokazują, jak

dzięki dobrze zaplanowanym działaniom publicznym można budować

silniejsze wspólnoty i kreować przestrzeń przyjazną człowiekowi – mówi

Wojciech Kuśpik, prezes Grupy PTWP, organizator i inicjator Europejskiego

Kongresu Gospodarczego.

Nagrodzone w 14. edycji projekty zostały uhonorowane statuetkami zaprojektowanymi
specjalnie na tę okazję przez Oskara Ziętę. W gronie zwycięskich realizacji znalazły się:

Instalacja termicznego przekształcania odpadów w Olsztynie

Instalacja przetworzy rocznie ok. 110 tys. ton frakcji resztkowej powstałej w wyniku
przetworzenia odpadów komunalnych, co jest kamieniem milowym na drodze do lokalnej
transformacji energetycznej. Pomoże w domknięciu gospodarki o obiegu zamkniętym,
przyczyniając się do zredukowania do minimum składowania odpadów komunalnych, a
poprzez redukcję emisji realnie wpłynie na ochronę klimatu. Wartość inwestycji
wyniosła 935,5 mln zł.

Rewitalizacja Bastionów I-III Fortu 2 „Kościuszko” w Krakowie

Realizacja inwestycji jest modelowym przykładem działań rewitalizacyjnych, mających na
celu przywrócenie zdegradowanych terenów dla mieszkańców i turystów. Zaaranżowana
przestrzeń parkowa z elementami zabytkowych fortyfikacji stanowić będzie miejsce
wieloaspektowych interakcji i aktywności społecznych, m.in. możliwości rekreacji dla
mieszkańców Krakowa oraz turystów, pełnić funkcję edukacyjną oraz kulturalną. Na całe
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przedsięwzięcie wydano prawie 35 mln zł.

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków Płaszów w Krakowie

Inwestycja umożliwia bardziej efektywne wykorzystanie biogazu i jest doskonałym
przykładem aktywnego gospodarowania. Możliwość wytwarzana ciepła i energii
elektrycznej na własne potrzeby, to przemyślane działanie dające przedsiębiorstwu
ogromne oszczędności. Atutem jest także możliwość magazynowania energii w biogazie,
który może być wykorzystany w celach regulacyjnych. Projekt pochłonął prawie 19 mln zł.

Budowa Velostrady w Katowicach

Droga dla rowerów o parametrach Velostrady to projekt mający na celu poprawę komfortu
i bezpieczeństwa rowerzystów. Velostrada ma długość 4,4 km i szerokość 4 m, co pozwala
na wygodne i bezpieczne poruszanie się rowerzystom. Jest to bezkolizyjna droga dla
rowerów, co zwiększa szybkość i bezpieczeństwo jazdy. Wartość inwestycji wyniosła
niespełna 14 mln zł.

Budowa stadionu miejskiego w Katowicach – etap I

Zaletą obiektu jest przede wszystkim jego wielofunkcyjność, która została zapewniona
przez połączenie hali sportowej i stadionu we wspólny, zintegrowany zespół, co umożliwia
organizację wydarzeń o zróżnicowanym charakterze: zarówno sportowych, jak i
kulturalnych. Obiekt stworzony został z myślą o organizacji imprez sportowych oraz
wydarzeń kulturalnych na najwyższym poziomie. W związku z tym zastosowano
innowacyjne rozwiązania technologiczne. Koszt projektu to prawie 339 mln zł.

Poprawa dostępności do zasobów kultury w Płońsku

Inwestycja miała na celu zachowanie walorów historycznych zabytkowego budynków
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dworca kolejowego oraz dawnej wieży ciśnień, w których powstało planetarium i
obserwatorium. Dostosowanie powierzchni do prowadzenia działalności kulturalnej i
edukacyjnej, a także rekreacyjnej na wysokim poziomie umożliwi realizację nowych ofert i
programów. Całość inwestycji to niespełna 10 mln zł.

Budowa Stadionu Miejskiego w Opolu

Obiekt mieści 11600 miejsc i jest jednym z najnowocześniejszych tego typu w Polsce i
Europie. Jako jedyny w tej części Europy został wyposażony w system nagłośnienia
podobny do tych na stadionach Realu Madryt czy FC Porto. Stadion spełnia wymogi III
kategorii UEFA, co umożliwia rozgrywanie na nim meczów eliminacji Ligi Mistrzów i Ligi
Europy. Wartość inwestycji wyniosła 185,2 mln zł.

Rewitalizacja budynków Starej Ustki

Inwestycja obejmowała odbudowę 40 starych i wyeksploatowanych budynków w
historycznej części Ustki, tzw. osadzie rybackiej. Dotychczas zaniedbane rejony miasta
przekształciły się w dzielnice zabudowane urokliwymi domami z architekturą nawiązującą
do historycznej zabudowy tego rejonu miasta. Działają tu kawiarenki, restauracje i małe
pensjonaty. Koszt inwestycji to ok. 48 mln zł.

Rekultywacja zbiornika wodnego w Sielpi – Gmina Końskie

Zbiornik wodny w Sielpi i jego otoczenie zyskały kompleksowo zrewitalizowaną przestrzeń
i dodatkowe walory estetyczne. Remediacja zbiornika wyzwoliła zwiększenie jego
funkcjonaliści. W technologii oczyszczania dna zbiornika wprowadzono nowatorskie
rozwiązania techniczne. Rekultywacja wzmocniła i uatrakcyjniła potencjał letniska,
umożliwiają jego dalszy rozwój. Projekt kosztował nieco powyżej 22,5 mln zł.
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Adaptacja budynków na potrzeby Teatru Lalki i Aktora w Kielcach

Nowoczesny teatr powstał w zabytkowych, XVIII-wiecznych murach dawnego Dworu
Starościńskiego i Kuźni przy ul. Zamkowej. Rozbudowa przywróciła im dawny, historyczny
blask. Widzowie mogą oglądać spektakle na dwóch scenach, powstało przestronne i
eleganckie foyer, winda dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz
szatnia. Na całe przedsięwzięcie wydano powyżej 39,5 mln zł.

W plebiscycie Czytelników portalsamorzadowy.pl zwyciężył projekt rewitalizacji Biskupiej
Górki w Gdańsku. Inwestycja obejmowała przebudowę 5 ulic o łącznej długości ok. 1,2 km
oraz wykonanie kompleksowych remontów w 13 kamienicach gminnych pochodzących z
przełomu XIX i XX w.  W budynkach całkowicie przebudowano wnętrza, zachowując jedynie
historyczne ściany zewnętrzne. Wykonano podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej. W
ulicach od podstaw wybudowano kanalizację deszczową oraz oświetlenie drogowe i
monitoring miejski. Prace kosztowały niemal 91,5 mln zł.
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Europejski Kongres Gospodarczy odbywa się w terminie 23-25 kwietnia 2025 r.,
w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach, a tegoroczna edycja gości
także w Spodku. Organizatorem Kongresu, od pierwszej edycji w 2009 r., jest Grupa PTWP.

Europejski Kongres Gospodarczy (EuropeanEconomicCongress – EEC) w Katowicach
to trzydniowy cykl debat, spotkań i wydarzeń towarzyszących z udziałem gości z Polski,
Europy, świata, wśród których wymienić można: unijnych komisarzy, premierów
i przedstawicieli rządów państw europejskich, prezesów największych firm, naukowców
i praktyków, samorządowców, decydentów mających realny wpływ na życie gospodarcze
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i społeczne. W opiniotwórczym gronie, w formie otwartej debaty publicznej, prowadzone są
rozmowy o kwestiach najistotniejszych dla rozwoju Europy.   

Organizatorem Europejskiego Kongresu Gospodarczego, od pierwszej edycji w 2009 roku,
jest Grupa PTWP.   

źródło informacji: Grupa PTWP


